
 

 

 

PŘÍLOHA A 
BIM PROTOKOL 

Rekonstrukce ul. Komořanská, P12, 

č. akce 1000231 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

verze ke dni zahájení řízení 

 



 

 

Příloha A | BIM protokol Strana 1 z 5 

OBSAH 

Specifické informace ___________________________________________________ 2 

1 Definice, výklad, CDE _______________________________________________ 3 

1.1 Definice používané v Protokolu __________________________________________________ 3 

1.2 Výklad _____________________________________________________________________ 3 

1.3 Základní zásady používání CDE __________________________________________________ 3 

2 Povinnosti Stran __________________________________________________ 4 

2.1 Obecné povinnosti Stran _______________________________________________________ 4 

2.2 Další povinnosti Dodavatele_____________________________________________________ 4 

3 Použití informací __________________________________________________ 4 

3.1 Ochrana osobních údajů _______________________________________________________ 4 

3.2 Vyloučení odpovědnosti ________________________________________________________ 4 

4 Porušení Požadavků na zabezpečení a některá ustanovení o ukončení Smlouvy __ 5 

4.1 Opatření proti porušení Požadavků na zabezpečení __________________________________ 5 

4.2 Výpověď Smlouvy při porušení požadavků na zabezpečení ____________________________ 5 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument je určen pro projekty s omezeným využitím principů metody BIM, u kterých má být 

použito CDE, aniž by se předpokládalo vytvoření jakéhokoli informačního modelu. 

Tento dokument vychází z dokumentu nazvaného „BIM protokol“, který byl zpracován s přihlédnutím 

k ČSN EN ISO 19650:1 a 19650:2, dokumentům vydaným Českou agenturou pro standardizaci v rámci 

Koncepce BIM a dokumentu „Information protocol to support BS EN ISO 19650-2 the delivery phase 

of assets“ (4. vydání, 2021, UK BIM Framework, Construction Industry Council a další). 

 

4E consulting, s.r.o. 

 

  



 

 

Příloha A | BIM protokol Strana 2 z 5 

SPECIFICKÉ INFORMACE 

Smlouva Smlouva o poskytnutí služeb uzavřená mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem na zakázku „Rekonstrukce ul. Komořanská, 
P12, č. akce 1000231“ 

Protokol – seznam dokumentů Příloha A [BIM Protokol] (tento dokument) 
 
Příloha A-I [Požadavky na CDE] 

CDE zajišťuje Dodavatel 

 
viz Příloha A-I [Požadavky na CDE]  

  



 

 

Příloha A | BIM protokol Strana 3 z 5 

1 DEFINICE, VÝKLAD, CDE 

1.1 DEFINICE POUŽÍVANÉ V PROTOKOLU 

1.1.1 V Protokolu se nepoužívají definice z jiného dokumentu, který je součástí Smlouvy, pokud není 

výslovně stanoveno jinak. 

1.1.2 V Protokolu mají níže uvedená slova a výrazy s počátečním velkým písmenem následující 

význam (slova a výrazy kurzívou mají význam definovaný v Normách): 

(a) „CDE“ nebo též „Společné datové prostředí“ je společné datové prostředí stanovené 

ve Specifických informacích nebo jinak určené v souladu s Protokolem a Normami 

a zároveň řešení a postupy prací pro takové společné datové prostředí, včetně všech 

postupů prací a jiných procesů, které jsou jeho součástí, a technologie, která takové 

procesy podporuje; 

(b) „Dílo“ je Dílo podle Smlouvy; 

(c) „Dodavatel“ je vedoucí pověřená strana, se kterou Objednatel uzavřel Smlouvu 

a která je ve Smlouvě označena jako Konzultant, nebo Zhotovitel; 

(d) „Normy“ jsou ČSN EN ISO 19650-1 a ČSN EN ISO 19650-2 ve znění pozdějších změn 

a doplnění; 

(e) „Objednatel“ je pověřující strana, která je ve Smlouvě označená jako Objednatel; 

(f) „Požadavky na zabezpečení“ jsou jakékoli požadavky na zabezpečení 

nebo bezpečnost stanovené v Protokolu nebo Smlouvě; 

(g) „Protokol“ je tento projektový informační protokol nadepsaný „BIM protokol“ včetně 

Specifických informací; 

(h) „Smlouva“ je smlouva (pověření) stanovená ve Specifických informacích; 

(i) „Specifické informace“ je takto nadepsaná část Protokolu a každý dokument, na který 

je v ní odkázáno. 

(j) „Strany“ jsou Objednatel a Dodavatel; 

1.2 VÝKLAD 

1.2.1 Protokol je součástí Smlouvy. Případný nesoulad mezi Protokolem, Specifickými informacemi 

nebo jiným dokumentem, který je součástí Smlouvy, musí být vyřešen podle souvisejících 

ustanovení Smlouvy. 

1.2.2 S výjimkou výslovných odchylek Protokolu od Norem, musí být Protokol vykládán v souladu 

s Normami. 

1.3 ZÁKLADNÍ ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ CDE 

1.3.1 CDE musí být používáno jako: 

(a) jediné místo a informační zdroj pro výměnu, správu, šíření, koordinaci a archivaci 

informací; 

(b) nástroj pro přezkoumání, autorizaci, akceptaci nebo odmítnutí předkládaných informací 

prostřednictvím automatizovaných schvalovacích procesů (workflow), pokud se Strany 

nedohodnou jinak. 



 

 

Příloha A | BIM protokol Strana 4 z 5 

2 POVINNOSTI STRAN 

2.1 OBECNÉ POVINNOSTI STRAN 

2.1.1 Každá Strana musí v souladu se Specifickými informacemi a (pokud z Protokolu nevyplývá jinak) 

Normami: 

(a) dodržovat Protokol; 

(b) vytvářet, sdílet nebo publikovat informace za použití CDE; 

(c) zajistit, zejména s ohledem na své povinnosti ohledně Požadavků na zabezpečení, 

aby byl Protokol (nebo jemu obdobná ustanovení v jiné vhodné formě) ve své podstatě 

zahrnut do každé smlouvy, poddodavatelské smlouvy nebo jiného pověření, které uzavře 

v souvislosti s Dílem a které zahrnují povinnost vyhotovit nebo poskytnout informace 

související s Dílem. 

2.2 DALŠÍ POVINNOSTI DODAVATELE 

2.2.1 Dodavatel musí v souladu se Specifickými informacemi a (pokud z Protokolu nevyplývá jinak) 

Normami: 

(a) zprovoznit CDE a zajistit jeho implementaci, konfiguraci a poskytování podpory k němu; 

(b) zajistit Objednateli nebo jakékoli třetí straně pověřené v souvislosti s Dílem přiměřený 

přístup k informacím v CDE: 

(i) v rozsahu potřebném pro plnění povinností podle Protokolu nebo Smlouvy; 

(ii) po stanovenou dobu nebo dobu jinak vyplývající z Protokolu nebo Smlouvy; 

(c) zajistit po stanovenou dobu nebo dobu jinak vyplývající z Protokolu nebo Smlouvy 

zabezpečení, integritu a uchovávání informací v CDE; 

(d) poskytnout potřebné informace a součinnost přiměřeně požadované Objednatelem 

k zachycení ponaučení získaných v souvislosti s Dílem při plnění povinností Dodavatele. 

2.2.2 Dodavatel nesmí způsobit ani přispět k jakémkoli porušení Požadavků na zabezpečení 

nebo jakýchkoli zásad, procesů a postupů vyplývajících z Požadavků na zabezpečení. 

3 POUŽITÍ INFORMACÍ 

3.1 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

3.1.1 Každá Strana musí dodržovat povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů vyplývající 

ze Smlouvy. Pokud Smlouva takové povinnosti nestanoví, každá Strana musí dodržovat 

povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů vyplývající z právních předpisů. 

3.2 VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI 

3.2.1 Žádná Strana neodpovídá druhé Straně za jakékoli poškození nebo neúmyslné doplnění, změnu 

nebo jinou úpravou jakýchkoli dat (včetně jakéhokoli software) v jakékoli informaci, na kterou 

se vztahuje Protokol, poté, co byly sdíleny, publikovány nebo jinak poskytnuty prostřednictvím 

CDE, pokud k ní nedošlo v důsledku porušení Protokolu nebo Smlouvy poskytující Stranou 

nebo třetí stranou pověřenou poskytující Stranou v souvislosti s Dílem. 



 

 

Příloha A | BIM protokol Strana 5 z 5 

4 PORUŠENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ 

A NĚKTERÁ USTANOVENÍ O UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 OPATŘENÍ PROTI PORUŠENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ 

4.1.1 Aniž by tím byla dotčena práva Objednatele vyplývající ze Smlouvy a ust. 4.2: 

(a) pokud se Objednatel důvodně domnívá, že Dodavatel pravděpodobně poruší Požadavky 

na zabezpečení nebo ust. 2.2.2, Objednatel může Dodavatele vyzvat, aby ve stanovené 

přiměřené lhůtě přijal předběžné opatření proti takovému porušení; 

(b) pokud Dodavatel porušil Požadavky na zabezpečení nebo ust. 2.3.3, Objednatel může 

podle svého uvážení vyzvat Dodavatele, aby ve stanovené přiměřené lhůtě přijal opatření 

k nápravě nebo zmírnění následků takového porušení. 

4.2 VÝPOVĚĎ SMLOUVY PŘI PORUŠENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ 

4.2.1 Ustanovení Smlouvy, která opravňují Objednatele k výpovědi, se doplňují tak, že pokud 

Dodavatel: 

(a) neučinil kroky požadované Objednatelem v souladu s ust. 4.1.1; nebo 

(b) dopustil se nebo způsobil porušení Požadavků na zabezpečení nebo ust. 2.2.2, které není 

možné napravit ani zmírnit odpovídajícím opatřením, a to v souvislosti s citlivými 

informacemi, tedy informacemi, jejichž ztráta, zneužití nebo změna nebo neoprávněným 

přístup k nim by mohly: 

(i) nepříznivě ovlivnit soukromí nebo život jakéhokoli jednotlivce; 

(ii) ohrozit duševní vlastnictví nebo obchodní tajemství jakékoli organizace; 

(iii) způsobit obchodní nebo ekonomickou škodu jakékoli organizace nebo zemi; nebo 

(iv) ohrozit bezpečnost nebo jiné vnitřní nebo zahraniční záležitosti jakékoli země, 

může Objednatel vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby. 

4.2.2 V případě výpovědi Smlouvy z jakéhokoli důvodu stanoveného v ust. 4.2.1 Dodavatel: 

(a) musí okamžitě zastavit poskytování jakýchkoli prací nebo služeb podle Smlouvy a požádat 

každou třetí stranu pověřenou Dodavatelem v souvislosti s Dílem, aby učinili totéž; 

(b) není oprávněná k žádné další platbě (s výjimkou plateb, ke kterým byl oprávněný již před 

takovou výpovědí) včetně náhrady nákladů nebo ztrát vzniklých po nebo v důsledku 

takové výpovědi; 

(c) musí dodržovat (a požadovat totéž od každé třetí strany pověřené Dodavatelem 

v souvislosti s Dílem) jakýkoli pokyn Objednatele související s výpovědí Smlouvy včetně 

úkonů potřebných pro dodržení Protokolu nebo ke zmírnění následků porušení Protokolu. 

4.3 PŘETRVÁVAJÍCÍ USTANOVENÍ 

4.3.1 Ust. 1 a 3 zůstávají v platnosti i po ukončení Smlouvy výpovědí nebo odstoupením. 


